
AVISO DE ABERTURA DE PRAZO RECURSAL “HABILITAÇÃO” 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que encontra-se aberto 

o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de 

habilitação do certame, em epígrafe, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93, cujo objeto é 

Construção da Praça Lourival de Souza Borges na sede do município de Ouricuri-PE, 

conforme projeto básico anexados. A Comissão informa que foram declaradas 

HABILITADAS as empresas: 1-D&J CONSTRUTORA,2- NETO CONSTRUÇÕES, 

3-CONSEL – CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, 4-R & E 

CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA, 5-CONSTRUTORA ASTRON 

LTDA, 6-ELETROPORT – SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, 

7-HB SERVIÇOS DE CONSTRÇÃO EIRELI-ME, 8-FLAY ENGENHARIA 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, 9-POLITEC, 11-JPA 

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, 12-RAMALHO SER E OBRAS EIRELI,  14-

CONTECNICA CARIRI- ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI-ME, 15-JAO 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME,  17-J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, 18-MAXUEL PARNAIBA ENGENHARIA, 19-GEODAVE ALBUQUERQUE 

DE SOUZA ERIRELI, 20-ESQUADRO CONSTRUÇOES LTDA, 21-ROCHA 

QUIRINO ENGENHARIA, 23-WM CONSTRUÇÕES E INCORPORACOES, 24-EOS 

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 25-JOTAEF CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI, 26-BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 

27-BESSA CONSTRUÇÕES, 28-OPA CONSTRUÇÕES, 29-CONSTRUTORA 

NOVO JUAZEIRO, , 31- CONSTRUTORA FIGUEIREDO, 35-ISA CONSTRUÇÕES, 

36-JAVA CONSTRUTORA, 37-JWS ENGENHARIA, 38-TEOTONIO 

CONSTRUÇÕES. E foram declaradas INABILITADAS as empresas: 13- INOVA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 16-DJM SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO 

EIRELI, 10- AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 34-CONSTRUTORA 

E EMPREENDIMENTOS SÃO BENTO, 32-MDS CONSTRUTORA LTDA ME, 33-

A.D. QUEIROZ DANTAS, 30-BRASCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e 

22-FEKOL ENGENHARIA LTDA. Transcorrido o prazo, caso não haja interposição de 

recurso, fica desde já marcada a data para abertura dos envelopes de nº 02 (Propostas de 

Preços) em poder desta Comissão, para o dia 11/02/2022 às 08:00 (oito) horas, na sala 

da Comissão Permanente de Licitação  

 

Ouricuri- PE, 04 de fevereiro de 2022. 

Cezar Milton de Assis 

Presidente da CPL 

 


